平成２８年１１月９日

柏崎市長 会 田   洋 様

柏崎市ガス事業譲渡先選定委員会

委員長 佐 藤 俊 雄

審査結果報告

柏崎市ガス事業譲渡先選定委員会は、柏崎市のガス事業を将来にわ

たって安全で安定的に経営をしていくことができる最も優れた事業者

を選定するために検討、審査を行ってきました。

 下記のとおり、審査結果を報告します。

記

本委員会は、次のとおり最優秀提案者及び優秀提案者を選定した。

最優秀提案者   北陸瓦斯株式会社
優秀提案者    伊丹産業株式会社

経過及び選定理由の概要

平成２８年３月１日に設置された本委員会は、５回にわたり委員会

を開催し、５人の委員による総合的な審議を行ってきた。

当初、募集要項、提案要領及び審査基準を決定し、平成２８年５月

９日に公募を開始したところ、６者から関係資料の開示申し込みがあ

った。平成２８年６月１５日から１７日の間に３者から第一次審査（資

格審査）への応募があり、３者全てが第一次審査に合格した。

その後、平成２８年９月１４日から１６日の間、第一次審査合格者

の内、２者から第二次審査（事業提案書）の提出があった。提案内容

の書面評価を行い、平成２８年１１月８日に提案に対するヒアリング

を実施し、委員会で厳正な審査の結果、最優秀提案者、優秀提案者を

選定した。

 提案内容を、事業提案評価７０点、価格提案評価３０点、合計１０

０点で評価した。最優秀提案者の北陸瓦斯株式会社は、事業提案評価

６１点、価格提案評価３０点、合計９１点であり、譲受希望価格は６

１億４千万円（税抜）であった。

写

優秀提案者の伊丹産業株式会社は、事業提案評価４９点、価格提案

評価２５．５点、合計７４．５点であり、譲受希望価格は５２億１千

７百万円（税抜）であった。

２者共に、市の要請事項を十分理解した提案であった。最優秀提案

者の北陸瓦斯株式会社は、新潟県内で長年にわたってガス事業を経営

しており、これまでも安定的にガス供給をしてきた事業者である。提

案は、同社の実績と市ガス事業の実情を踏まえたものであった。特に

市ガス公認工事店の処遇及びお客さまに対する利便性の確保において

は、実現性の高いものと評価した。

審査の経過及び選定理由の詳細については次のとおりである。